РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРЕЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2021                                         с.Терезе                                    №28
О проведении общественных обсуждений по проекту генерального плана Терезинского сельского поселения
Руководствуясь положениями статей 5.1, 24, 28 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Терезинского сельского поселения, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Терезинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk518151535]1. Провести общественные обсуждения по проекту генерального плана Терезинского сельского поселения, разработанного взамен генерального плана Терезинского сельского поселения, утвержденного решением Совета Терезинского сельского поселения  от 20.12.2019г. №10-1.
[bookmark: _Hlk518203278]2. Организатором общественных обсуждений при их проведении, в соответствии с Решением Совета Терезинского сельского поселения от 20.12.2019г. № 10-1 «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Терезинском сельском поселении», определить администрацию Терезинского сельского поселения.
[bookmark: _Hlk519076259]3. Определить срок проведения общественных обсуждений по Проекту с 17.05.2021 по 18.06.2021 в соответствии с частью 8 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Администрации Терезинского сельского поселения:
- подготовить и опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в соответствии с требованиями части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- организовать экспозицию проекта в помещении № 1 здания администрации Терезинского сельского поселения по адресу: КЧР, Малокарачаевский район, с. Терезе, ул. Октябрьская д.4;
5. Определить следующий состав участников общественных обсуждений: категории граждан и правообладателей, определенные частью 2 статьи 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _Hlk519076181]6. Участники общественных обсуждений вправе в срок с 10 часов 00 минут 17 мая 2021 года до 15 часов 00 минут 18 июня 2021 представлять предложения по теме общественных обсуждений.
7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление о проведении общественных обсуждений по проекту генерального плана Терезинского сельского поселения, в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
 Терезинского сельского поселения
	                          М.Б.Байрамкулов